Equipamentos de Proteção Individual - EPIs nas atividades de combate a incêndio florestal - CIF do
CBMDF.

DADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
ESTIMATIVA GERAL: CARÁTER PÚBLICO 
VALOR ESTIMADO: R$ 4.013.734,14 (quatro milhões, treze mil setecentos e trinta e quatro reais e
quatorze centavos)
VARIAÇÃO MÍNIMA DE LANCES: R$ 0,10 (dez centavos)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
PROGRAMA DE TRABALHO: 06181621730299510               UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: CBMDF
(24.104)
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30             FONTE DE RECURSOS:

[...]

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS PARA A
AQUISIÇÃO

Em cumprimento à Seção VII do Capítulo IV do Decreto distrital nº 44.330/2023, em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, o preço total máximo aceitável estimado para aquisição é de R$
4.013.734,14 (quatro milhões, treze mil setecentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos) sendo R$
2.988.548,98 (dois milhões, novecentos e oitenta e oito mil quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e oito
centavos) para o CBMDF e R$ 1.025.185,16 (um milhão, vinte e cinco mil cento e oitenta e cinco reais e
dezesseis centavos) para o CBMERJ, de acordo com a pesquisa de preços, detalhada na planilha de custos,
Planilha Financeira (164786950).

Item Objeto Unidade de
Fornecimento

Quantidade  TIPO DE
BENEFÍCIO

LOCAL DE
ENTREGA

Preço
Estimado
Unitário